Az kik az fők voltak az Békés hadában való kösség 

és lóffew wzésiben és melléje való támasztásba: 

Ozdy Péter, 
Vas Georg, 

10) Ezek neve áthúzva és utánuk írva: Ez négy ember mind velünk 

volt az Radák kergetésébe is. 
11) Áthúzva. 
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Fekete Gergel, 
Chyriák Péter,12) 
Zékel Mihál, 
Kis Dósa Mihál, 
Mihálfi Mihál. 

Az kiket az mik wldeozeswnkben elfogtak az más 

párt: 

Máté Tamás, 
Miklósy Benedek, 
Orbán Balás, kik mindgyárt mellénk jöttenek. 
Kybéd: Bala Albert hadkergető drabant. 
Bede: Balog Márton sódost adott a Békés hadába; 

wn maga véres nyársot hordozott selel,13) azzal támasz- 
totta az népet Békés mellé. 

Az két Inche Máté14) pártos nyilván való. 
Thompai Simó (Balás!) Zentrontáson lakik, ez nagy 

had támasztó. 

172. 

1577 febr. 11. Székelyvasárhely. 

Báthory Kristóf erdélyi vajda és székely ispán a szé- 

kelyvásárhelyi és marosszeredai lakosokat Izabella ki- 
rályné és második János király, nemkülönben Báthory 
István lengyel király, volt erdélyi vajda példájára, a por- 
tai adó s a váradi vár építésére kirótt hadi segély kivéte- 
lével, mindennemű taksa és adózás alól fölmenti. 

Eredetije egész ív papíron, alján a középen papírral fedett pecsét- 

tel a Székely Nemzeti Múzeumban. 
A sárkányfogas pecsét körirata: † CHRIST † BATORI .. SIC † 

COM † ETC. 

Nos Christophorus Bathory de Somlyo waiuoda 

Transsylvaniae et siculorum comes etc. Memoriae com- 

12) Javítással. 
13) = széjjel. 
14) Simó Balás innen kitörölve. 
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mendamus tenore praesentium significantes quibus ex- 
pedit universis, quod cum serenissimi quondam principes, 
domina Isabella regina ac dominus Joannes secundus dei 
gratia electus rex Hungariae etc. piae memoriae, novis- 
sime vero serenissimus quoque princeps dominus Stepha- 
nus dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lytwaniae etc. 
antea waiuoda Transsilvaniae etc. dominus frater noster 
observandissimus cum ad nonnullorum fidelium consili- 
ariorum suorum humillimam supplicationem, tum vero 
consideratis fidelibus servitiis fidelium suorum universo- 
rum inhabitatorum oppidorum siculicalium Zekelwasar- 
hel et Zerda, eisdem pro temporis et loci diversitate con- 
stanter exhibitis et impensis, ut eadem oppida inhabitato- 
ribus refertiora esse et rebus etiam corporalibus ditescere, 
ac in dies magis augeri et locupletari queant, eosdem uni- 
versos et singulos colonos et inhabitatores eorundem op- 
pidorum a solutione quarumcunque taxarum et contribu- 
tionum, ipsis et camerae suae provenire debentium, ex- 
ceptis duntaxat taxa et contributione potentissimi im- 
peratoris thurcarum ad excelsam eiusdem Portam 
spectante, in perpetuum clementer eximendos et sup- 
portandos duxerant, imo exemerant et supportaverant 
certarum eorundem litterarum nobis in specie exhibita- 
rum mediante; quas nos quoque observare volentes eos- 
dem universos et singulos colonos ac inhabitatores op- 
pidorum Zekelwasarhel et Zerda iuxta praemissam ante- 
dictorum condam principum annuentiam eximendos et 
supportandos duximus; hoc tamen adiecto, ut in subsidiis 
quoque ad praeparandum castrum Waradiense faciendis 
aequalem cum caeteris ferant conditionem, prout exi- 
mimus et supportamus praesentium per vigorem. Quo- 
circa vobis egregiis agilibus, capitaneis, iudicibus regiis et 
connumeratoribus, exactoribus quarumcunque taxarum et 
contributionum modernis et futuris praesentium notitiam 
habituris harum serie mandamus firmiter, quatinus a 
modo deinceps memoratos universos inhabitatores prae- 
dictorum oppidorum Zekelwasarhel et Zerda ad solutio- 
nem taxarum et contributionum nobis et camerae nostrae 
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provenire debentium, demptis ut praemissum est taxa et 
contributione ad excelsam Portam potentissimi impera- 
toris thurcarum et subsidio ad praeparandum castrum 
Waradiense faciendis spectante cogere et compellere, aut 
eosdem propterea in personis, rebus et bonis eorum qui- 
busvis impedire, turbare aut quovismodo damnificare 
nusquam et nequaquam audeatis. Secus igitur non facturi, 
praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in prae- 
scripta oppido Zekelwasarhel, undecima die mensis Fe- 
bruarii anno Domini Millesimo quingentesimo septua- 
gesimo septimo.